
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 24 декабря 2018 года №352 
село Звериноголовское 
 
О внесении изменений в постановление Администрации Звериноголовского 

района от 13 ноября 2013 года № 479 «О муниципальной программе 
Звериноголовского района «Об организации общественных работ в 

Звериноголовском районе на 2014-2020 годы» 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Звериноголовского района Курганской 
области, Администрация Звериноголовского района 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление Администрации Звериноголовского района от 13 
ноября 2013 года № 479 «О муниципальной программе Звериноголовского района 
«Об организации общественных работ в Звериноголовском районе на 2014-2020 
годы» следующие изменения: 
1) В названии, пункте 1, в правом верхнем углу приложения  и по всему тексту 
приложения слова «на 2014-2020 годы» исключить. 
2) Раздел 1 программы изложить в следующей редакции:  

«1.Паспорт программы. 

Наименование  программы  
 

Об организации общественных работ 
в Звериноголовском районе  

Ответственный исполнитель Администрация Звериноголовского района   
 

Соисполнители Государственное казенное учреждение «Центр 
занятости населения Звериноголовского и 
Притобольного районов Курганской области» 
(по согласованию) (далее ГКУ ЦЗН), органы 
местного самоуправления (по согласованию), 
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования Администрации 
Звериноголовского района», Отдел культуры 
Администрации Звериноголовского района   



Цели и задачи программы Цели программы: 
      - снижение социальной напряженности и 
уровня безработицы в  Звериноголовском 
районе в связи с напряженной ситуацией на  
рынке труда; 
      - реализация потребности отраслевой 
экономики района в выполнении работ, 
носящий временный или сезонный характер; 
      - сохранение мотивации к труду 
неконкурентоспособных на рынке труда 
безработных граждан; 
      - помощь в приобретении трудовых 
навыков молодежи, начинающей трудовую 
деятельность; 
      - предоставление гражданам возможности 
получения   доходов. 

программа предусматривает решение 
следующих основных задач: 

     - обеспечение скоординированных действий 
Администрации Звериноголовского района, 
ГКУ ЦЗН,  органов местного самоуправления и 
предприятий района в организации и 
проведении общественных работ; 
     - увеличение масштабов и повышения 
статуса общественных работ; 
     - совершенствование информационно-
методического обеспечения организации и 
проведения общественных работ. 

Сроки реализации  2014 – 2021 годы. 

Объемы бюджетных 
ассигнований 

Районный бюджет-   2014 год – 7500 рублей, 
                                    2015 год -  15000 рублей, 
                                    2016 год – 15000 рублей, 
                                    2017 год – 25000 рублей, 
                                    2018 год – 25000 рублей, 
                                    2019 год – 35000 рублей, 
                                    2020 год – 35000 рублей, 
                                    2021 год – 35000 рублей. 

Ожидаемые результаты 
реализации  

Обеспечение занятости  временными 
работами 2014 год - 2  безработных граждан; 
2015 год - 4 безработных граждан;  
2016 год - 4 безработных граждан; 
2017 год - 4 безработных граждан; 
2018 год - 4 безработных граждан; 
2019 год - 4 безработных граждан; 
2020 год - 4 безработных граждан; 
2021 год – 4 безработных граждан. 

». 
3) В разделе 4 программы слова «на 2014-2020 гг» исключить, слова «Центр 
занятости населения Звериноголовского района» заменить словами «ГКУ ЦЗН». 
4) В разделе 5 программы слова «2014 год-2020 годы» заменить словами «2014-
2021 годы». 
5) Первый абзац раздела 6  программы изложить в следующей редакции: 



«Обеспечение временной занятости  (2014 год - 2 человека, 2015 год - 4 человека, 
2016 год - 4 человека, 2017 год - 4 человека, 2018 год - 4 человека, 2019 год -4 
человека, 2020 год - 4 человека, 2021 год – 4 человека.)  30 безработных граждан 
Звериноголовского района Курганской области.». 
6) В третьем абзаце раздела 6 программы слова «137500 рублей» заменить 
словами «192500 рублей». 
7) Строку 3 таблицы раздела 7 программы изложить в следующей редакции: 
« 

3. Организация 
трудоустройства на 
временные оплачиваемые 
общественные работы  
2014 год – 2 человек 
2015 год – 4 человек 
2016 год – 4 человек 
2017 год – 4 человек 
2018 год – 4 человек 
2019 год – 4 человек  
2020 год – 4 человек 
2021 год – 4 человек 

 
 
 
 
7500 
15000 
15000 
25000 
25000 
35000 
35000 
35000 

Весь 
период 

ГКУ ЦЗН 
(по согласованию) 

». 
8) Строки 4, 5 во 2 графе таблицы раздела 7 программы  дополнить словами 
«2021 год». 
9) Пункт 1 раздела 8 программы дополнить словами:  
« в 2021 году – 4 человек». 
10)В пункте 2 раздела 8 программы слова «6250 руб.» заменить словами «8750 
рублей». 
11) В разделах 9 и 10 программы слова «26 безработных граждан» заменить 
словами «30 безработных граждан». 
12) Раздел 11 программы изложить в следующей редакции: 

«11. Обоснование потребностей в ресурсах  

Объемы и источники финансирования  программы  
 

Источники 
финансирования 
и направления 

расходов 

Предполагаемые объемы финансирования, рублей 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Всего 

Средства 
районного 
бюджета 

7500 15000 15000 25000 25000 35000 35000 35000 192500 

 
 Плановый показатель численности участников общественных работ, 
которым будет оказана материальная поддержка за счет средств районного 
бюджета в период  2014-2021 годы - 30 человек; 
 Предполагаемый размер  материальной поддержки доходов 1 участника 
работ: 
-  на 2014 год - 3750  рублей,       
- на 2015 год - 3750 рублей,    
- на 2016 год - 3750 рублей,    
- на 2017 год - 6250 рублей,  
- на 2018 год - 6250 рублей,  
- на 2019 год - 8750 рублей, 
- на 2020 год - 8750 рублей,  



- на 2021 год - 8750 рублей.». 
13) В разделе 12 программы слова «ГКУ ЦЗН Звериноголовского района 
Курганской области» и слова «ГКУ «Центр занятости населения 
Звериноголовского района Курганской области» заменить словами «ГКУ ЦЗН». 
14) В приложении слова «- руководитель аппарата» исключить. 
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Вестник Звериноголовского района». 
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Звериноголовского района в сети Интернет. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Звериноголовского района. 
 
Глава Звериноголовского района                                                              М.М. Шейгец 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 

 


